como autor penalmente responsable de los delitos de homicidio agravado en 
concurso heterogeneo con fabricacion, trafico y porte ilegal de armas de fuego 
o municiones previstos en (os articulos 103,104 y 365 del Codigo Penal, a la pena 
principal de doscientos veintisiete punto nueve (227.9) meses de prision, asi como 
a las accesorias de inhabilitacion para el ejercicio de derechos y funciones publicas, 
tambien a la privacion para la tenencia y porte de armas por el mismo tiempo, 
negandosele la suspension condicional de la ejecucion de la pena, todo ello por hechos

[...]

gravedad se aumentara hasta en otro tanto, lo que para nuestro caso en particular 
serd de Diez (10) meses mas de pena, para un total de CUATROCIENTOS 
TREINTA MESES (430) MESES DE PRISlON, siendo esta la pena a la que se 
aplicara la rebaja de un 47% en virtud al preacuerdo que permite imponeruna pena 
definitiva de DOSCIENTOS VEINTISIETE PUNTO NUEVE (227.9) MESES DE 
PRISldN a RODRIGO VARGAS.

En ese orden de ideas, es claro que, el Juzgado fallador considero, como grave la 
conducta punible por las circunstancias en las que se produjo el hecho, pues Rodrigo 
Vargas, sego la vida de su hermano lesionando el bien jundico de la vida sin tener